
UCHWAŁA NR XVIII/294/2018
RADY GMINY WARLUBIE

z dnia 18 października 2018 r.

w sprawie wykonywania obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej

Na podstawie art. 41a ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 994, 1000, 1349 i 1432) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się zasady wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasady tworzenia komitetów inicjatyw 
uchwałodawczych, zasady promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz formalne wymogi jakim 
muszą odpowiadać składane projekty.

Rozdział 1.
Zasady wnoszenia inicjatyw obywatelskich

§ 2. 1. Grupa mieszkańców stale zamieszkujących na obszarze Gminy Warlubie licząca co najmniej 
200 osób posiadających czynne prawo wyborcze do Rady Gminy Warlubie może wystąpić z inicjatywą 
uchwałodawczą przez złożenie podpisów pod projektem uchwały.

2. Czynności związane z przygotowaniem projektu uchwały, kampanią promocyjną oraz organizacją 
zbierania podpisów pod projektem uchwały wykonuje Komitet inicjatywy uchwałodawczej, zwany dalej 
Komitetem.

3. Projekt uchwały nie może dotyczyć spraw, dla których ustawy zastrzegają wyłączność inicjatywy 
uchwałodawczej dla Wójta Gminy.

§ 3. 1. Projekt uchwały w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej składa się do 
Przewodniczącego Rady Gminy Warlubie.

2. Projekt uchwały musi spełniać wymagania formalne, o których mowa w § 10 ust. 1 uchwały.

3. W przypadku, gdy projekt uchwały nie spełnia określonych wymagań Przewodniczący Rady wzywa 
Komitet do uzupełnienia braków formalnych w terminie 14 dni od daty otrzymania wezwania pod rygorem 
odmowy nadania biegu projektowi uchwały.

4. W przypadku nieuzupełnienia braków formalnych w terminie, o którym mowa w ust. 3 Przewodniczący 
Rady Gminy zawiadamia Komitet o odmowie nadania biegu projektowi uchwały.

§ 4. Złożony w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej projekt uchwały, z zastrzeżeniem § 
3 ust. 3 i 4, podlega niezwłocznemu ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Warlubiu 
oraz na stronie internetowej Gminy Warlubie.

§ 5. Wydatki związane z wykonywaniem obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej pokrywa Komitet.

Rozdział 2.
Zasady tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych

§ 6. 1. Komitet może utworzyć grupa co najmniej pięciu mieszkańców, którzy posiadają czynne prawo 
wyborcze do Rady Gminy Warlubie i złożyli podpisane oświadczenie o przystąpieniu do Komitetu, wskazując 
imię, nazwisko, numer pesel oraz adres zamieszkania.

2. Komitet występuje pod nazwą uzupełnioną o tytuł projektu uchwały.

3. O utworzeniu Komitetu zawiadamia się na piśmie Przewodniczącego Rady Gminy Warlubie w terminie 
14 dni od jego utworzenia dołączając oświadczenia o których mowa w ust. 1.

4. W zawiadomieniu o utworzeniu Komitetu należy wskazać:

1) nazwę komitetu obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej;

2) listę członków Komitetu zawierającą imię, nazwisko, adres zamieszkania;

3) adres do doręczeń korespondencji związanej z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą jeżeli 
korespondencja nie ma być doręczana wszystkim członkom Komitetu;

4) przedmiot inicjatywy uchwałodawczej;

Id: 254799A9-CBE7-4356-BCEF-2E23298956D8. Podpisany Strona 1



5) osobę lub osoby uprawnione do reprezentowania Komitetu podczas prac nad projektem uchwały, w tym na 
posiedzeniach Komisji oraz Sesji Rady Gminy Warlubie, jeżeli osoby takie zostały ustanowione.

§ 7. 1. Przewodniczący Rady Gminy Warlubie zawiadamia na piśmie osobę, o której mowa w § 
6 ust. 4 pkt 5 o terminie posiedzeń Komisji oraz sesji Rady Gminy, na której projekt uchwały ma być 
przedmiotem obrad.

2. W przypadku braku wskazania osób reprezentujących Komitet, zawiadomienie o którym mowa 
w ust. 1 doręcza się wszystkim członkom Komitetu z zastrzeżeniem § 6 ust. 4 pkt 3.

§ 8. Komitet ulega rozwiązaniu:

1) na skutek oświadczenia wszystkich członków Komitetu o jego rozwiązaniu;

2) po bezskutecznym upływie terminu do uzupełnienia braków formalnych, o którym mowa w § 3 ust. 3;

3) po bezskutecznym upływie terminu, o którym mowa w § 11

4) po zakończeniu postępowania uchwałodawczego tzn. podjęcia lub niepodjęcia uchwały przez Radę Gminy 
w Warlubiu.

Rozdział 3.
Zasady promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych

§ 9. 1.  Promocja obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej służy w szczególności upowszechnieniu 
wiedzy mieszkańców Gminy Warlubie o prawie do obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej oraz sposobie 
i trybie korzystania z tego prawa.

2. Promocja obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej w szczególności może polegać na:

1) informowaniu mieszkańców o przysługujących im uprawnieniach w zakresie obywatelskiej inicjatywy 
uchwałodawczej na zebraniach wiejskich;

2) organizowaniu spotkań z mieszkańcami w celu upowszechnienia wiedzy mieszkańców o prawie do 
obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej oraz sposobie i trybie korzystania z tego prawa;

3) przygotowaniu i udostępnianiu materiałów promocyjnych dotyczących  prawa do obywatelskiej inicjatywy 
uchwałodawczej oraz sposobie i trybie korzystania z tego prawa;

4) przedstawianiu i wyjaśnianiu przez Komitet treści projektu, stanowiącego przedmiot inicjatywy 
uchwałodawczej.

2. Promocja na rzecz projektu inicjatywy oraz zbieranie podpisów mieszkańców gminy ją popierających 
może rozpocząć się dzień po złożeniu zawiadomienia o utworzeniu komitetu inicjatywy uchwałodawczej.

§ 10. 1. Rada Gminy promuje obywatelskie inicjatywy uchwałodawcze poprzez publikowanie informacji 
w tym zakresie w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Warlubiu oraz na stronie internetowej 
Gminy Warlubie.

2. Przez publikowanie, o którym mowa w ust. 1 rozumie się w szczególności umieszczanie wszystkich 
niezbędnych dokumentów związanych z przebiegiem obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej, 
z zachowaniem przepisów o tajemnicy prawnie chronionej oraz z poszanowaniem dóbr osobistych osób 
występujących z inicjatywą.

3. Promocja obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych, w sposób wskazany w § 1 i 2 jest bezpłatna.

Rozdział 4.
Wymogi formalne, jakim muszą odpowiadać składane projekty

§ 11. 1. Składany w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej projekt uchwały zawiera:

1) tytuł uchwały;

2) podstawę prawną;

3) proponowane uregulowania;

4) wskazanie organu odpowiedzialnego za wykonanie uchwały;

5) określenie terminu wejścia uchwały w życie;

Id: 254799A9-CBE7-4356-BCEF-2E23298956D8. Podpisany Strona 2



6) uzasadnienie podjęcia uchwały wyjaśniające cel podjęcia uchwały oraz wskazujące ewentualne źródła 
finansowania w przypadku obciążenia przez projekt uchwały budżetu gminy.

2. Do projektu uchwały należy dołączyć wykaz mieszkańców, o których mowa w § 2 ust. 1, zawierający 
imię i nazwisko mieszkańca, numer pesel, adres zamieszkania oraz własnoręczny podpis.

3. Wykaz, o którym mowa w ust. 2 na każdej stronie winien zawierać nazwę Komitetu oraz tytuł projektu 
uchwały której mieszkaniec udziela poparcia.

§ 12. Projekt uchwały wraz z wykazem mieszkańców o którym mowa w § 11 ust. 2 wnosi się nie później 
niż w terminie 3 miesięcy od daty zawiadomienia Przewodniczącego Rady Gminy Warlubie o utworzeniu 
Komitetu.

Rozdział 5.
Postanowienia końcowe

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Warlubie.

§ 14. Uchwała wchodzi po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko - Pomorskiego i ma zastosowanie od kadencji Rady Gminy Warlubie następującej po kadencji, 
w czasie której weszła w życie.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Wanda Wolan

Id: 254799A9-CBE7-4356-BCEF-2E23298956D8. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Stosownie do art. 15 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiekszenia
udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych
(Dz.U. z 2018 r. poz. 130) organ stanowiący został zobligowany do podjęcia uchwały w sprawie obywatelskiej
inicjatywy uchwałodawczej.

Natomiast na mocy tej ustawy, w ustawie o samorządzie gminnym znalazł się zapis zobowiązujący radę
gminy do określenia w drodze uchwały szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasad
tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych
oraz formalnych wymogów jakim muszą odpowiadać składane projekty.

Przepis wyżej wymienionej ustawy stosuje się do kadencji organów jednostek samorządu terytorialnego
następujących po kadencji, w czasie której niniejsza ustawa weszła w życie. Oznacza to obowiązek podjęcia
uchwały w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej zapewniający termin wejścia od pierwszego dnia
następnej kadencji Rady Gminy.

Przewodnicząca Rady Gminy

Wanda Wolan

Id: 254799A9-CBE7-4356-BCEF-2E23298956D8. Podpisany Strona 1




